[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.0000                                                                                                 № 00
Об утверждении Положения о реализации проекта «Народный бюджет» в Суоярвском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях вовлечения граждан в обсуждение и принятие решений по эффективному распределению части средств бюджета Суоярвского муниципального округа, содействия решению вопросов местного значения, внедрения механизмов инициативного бюджетирования в соответствии с Уставом Суоярвского муниципального округа

1. Утвердить прилагаемое Положение о реализации проекта «Народный бюджет» в Суоярвском муниципальном округе.
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Суоярвский район»

2.1. от 15.07.2021г. № 535 «О внесение изменений в постановление администрации МО «Суоярвский район» № 239 от 31.03.2020 «Об утверждении Положения о реализации проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании «Суоярвское городское поселение»;
2.2. от 31.03.2020 № 239 «Об утверждении Положения о реализации проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании «Суоярвское городское поселение».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Вешкельского сельского поселения

3.1. от 19.04.2022 г. № 12 «Об утверждении Положения о реализации проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании «Вешкельское сельское поселение».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Суоярвский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров
Разослать: Дело